[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2017 № 140

	р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 21.12.2016 № 850
В соответствии с постановлением Администрации Демянского муниципального района от 03.12.2015 № 1059 «Об утверждении   Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их формирования и реализации», перечнем муниципальных программ Демянского муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации района от 16.09.2013 № 111-рг (в редакции распоряжения Администрации района от 07.11.2016 №256-рз) Администрация Демянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести следующие изменения в муниципальную программу Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 21.12.2016 № 850:

   1.1.  Пункт 6 паспорта программы изложить в следующей редакции:

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2017 год
	-
	562,4

	562,4

	2018 год
	-
	362,4

	362,4

	2019 год
	-
	362,4

	362,4

2

1.2. Мероприятия муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы» изложить в новой прилагаемой редакции (приложение №1 к Постановлению)
1.3.  Пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:

4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в  целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2017 год
	-
	562,4

	562,4

	2018 год
	-
	362,4

	362,4

	2019 год
	-
	362,4

	362,4

     1.4.  Дополнить пункт  1.1  Мероприятий подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры  Демянского муниципального района  на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы»  подпунктами 1.1.1.;1.1.2.:

	1.1.1
	Разработка проектно-сметной документации строительства водоснабжения д.Горшко-вицы Демянского района
	2017
	Администрация района
	1.1.4.
	бюджет муниципального района
	100
	100

3

	1.1.2
	Экспертиза проектно-сметной документации строительства водоснабжения д.Горшко-вицы Демянского района
	2017
	Администрация района
	1.1.4.
	бюджет муниципального района
	50
	50

 1.5.  пункт 2.2  Мероприятий подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры  Демянского муниципального района  на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы»  изложить в следующей редакции:

	2.2
	Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	2017-2019
	Администрация района
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	50
	50

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Исполняющий  полномочия

Главы района,

первый заместитель

Главы администрации Н.А.Михалёва

	                                                            Приложение №1

                                            к постановлению Администрации

                                            района  от 10.02.2017 № 140

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2019 годы»
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Реализация подпро-граммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры  Демянского муниципального  района на 2017 – 2019 годы»
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации  Демянского муниципального района, Администрации  сельских поселений (по согласованию)
	2017-2019 годы
	1.1.1.                              1.1.2.                             1.1.3.                              1.1.4.                                                                      1.1.5.                               1.1.6.                              1.1.7.

1.1.8.                              1.2.1.
	бюджет муниципального района
	562,4
	362,4
	362,4

	1.2.
	Реализация подпро-граммы «Энергосбережение на территории Демянского муниципального района на 2017 -2019 годы»
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации  Демянского муниципального района, Администрации  сельских поселений, комитет культуры и молодёжной политики Администрации муниципального района, комитет по образованию Администрации Демянского муниципального района
	2017 -2019 годы
	2.1.1.

	бюджет муниципального района